ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2014

                                                        № 415
Об утверждении плана работы
Думы Ханты-Мансийского
района на 2015 год

В соответствии со ст. 31 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, рассмотрев предложения для включения в план работы Думы Ханты-Мансийского района на 2015 год,
Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:
1. Утвердить план работы Думы Ханты-Мансийского района                на 2015 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района                                                       П.Н. Захаров
18.12.2014

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 18.12.2014 № 415
ПЛАН

работы Думы Ханты-Мансийского района на 2015 год

I квартал

	№ п/п

	Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседание

Думы Ханты-Мансийского района
	Орган местного самоуправления, ответственный за подготовку проекта решения

	1.
	Об утверждении отчета о деятельности Думы Ханты-Мансийского района      за 2014 год
	Дума

Ханты-Мансийского района

	2.
	Об утверждении отчета  главы Ханты-Мансийского района за 2014 год

	Глава

Ханты-Мансийского района

	3.
	Об утверждении отчета о деятельности Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района за 2014 год
	Контрольно-счетная палата

Ханты-Мансийского района

	4.
	Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	5.
	Об итогах проведенных ревизий и проверок финансово-хозяйственной деятельности органов администрации Ханты-Мансийского района, администраций сельских поселений и муниципальных предприятий Ханты-Мансийского района за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	6.
	Об исполнении отдельного государственного полномочия по предоставлению социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7.
	Об итогах работы предприятий жилищно-коммунальной сферы в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	8.
	Об отчете муниципального бюджетного учреждения «Управление технического обеспечения» о финансово-хозяйственной деятельности              за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9.
	Об отчете муниципального автономного учреждения «Организационно-методический центр» о финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	10.
	Об отчете муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты» о финансово-хозяйственной деятельности  за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	11.
	Об отчете муниципального бюджетного учреждения Ханты-Мансийского района «Досуговый центр «ИМИТУЙ» о финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	12.
	Об отчете муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Управление капитального строительства и ремонта» о финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	13.
	Об отчете муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений Ханты-Мансийского района» о финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	14.
	О ходе строительства жилищных и социальных объектов и исполнении контрактных обязательств
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	15.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие информационного общества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2016 годы и на плановый период до 2017 года»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	16.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни населения Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	17.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Содействие занятости населения Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

II квартал
	№ п/п
	Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседание

 Думы Ханты-Мансийского района
	Орган местного самоуправления, ответственный за подготовку проекта решения

	1.
	Об обеспечении законности на территории Ханты-Мансийского района            в 2014 году
	Ханты-Мансийская

межрайонная прокуратура

	2.
	О результатах деятельности межмуниципального отдела внутренних дел России «Ханты-Мансийский» на территории Ханты-Мансийского района         в 2014 году
	Межмуниципальный отдел министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский»

	3.
	О работе по обеспечению поступления налоговых платежей и сборов в бюджет Ханты-Мансийского района в 2014 году
	Межрайонная инспекция ФНС РФ № 1 по ХМАО-Югре

	4.
	Об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	5.
	Об утверждении отчета главы администрации Ханты-Мансийского района      за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	6.
	О мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства   к работе в осенне-зимний период 2015 – 2016 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7.
	Об отчете муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Централизованная библиотечная система» о финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	8.
	Об отчете муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Ханты-Мансийского района «Детско-юношеская спортивная школа Ханты-Мансийского района» о финансово-хозяйственной деятельности  за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9.
	Об отчете муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Ханты-Мансийского района «Центр детский (подростковый) п. Луговской» о финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	10.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	11.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Комплексное развитие  агропромышленного комплекса и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	12.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	13.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Создание условий для ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости местных бюджетов Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	14.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие транспортной системы на территории Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	15.
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района                от 12.06.2013 № 265 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	16.
	О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района                от 04.06.2014 № 368 «О порядке предоставления субсидий предприятиям, осуществляющим перевозку пассажиров и грузов автомобильным, воздушным и водным транспортом на территории Ханты-Мансийского района                   по регулируемым тарифам»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

III квартал

	№ п/п
	Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседание
Думы Ханты-Мансийского района

	Орган местного самоуправления, ответственный за подготовку проекта решения

	1.
	О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015 - 2016 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	2.
	Об организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории Ханты-Мансийского района
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	3.
	О собираемости платежей за жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями  и мерах, принимаемых для снижения дебиторской задолженности
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	4.
	Об отчете муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район» о финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	5.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Ведение землеустройства и рационального использования земельных ресурсов Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	6.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие муниципальной службы и кадрового резерва в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	8.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Электроснабжение, энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Ханты-Мансийский район         на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	10.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	11.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

IV квартал

	№ п/п
	Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседание

 Думы Ханты-Мансийского района

	Орган местного самоуправления, ответственный за подготовку проекта решения

	1.
	О бюджете Ханты-Мансийского района на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	2.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального   имущества Ханты-Мансийского района на  2016 год
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	3.
	Об утверждении плана работы Думы Ханты-Мансийского района на 2016 год
	Дума

Ханты-Мансийского района

	4.
	О поручениях Думы Ханты-Мансийского района Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района
	Дума

Ханты-Мансийского района

	5.
	О согласовании  полной  замены дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов  дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Ханты-Мансийского района
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	6.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие образования в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	7.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Культура Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	8.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	9.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Молодое поколение  Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017  годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	10.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие  гражданского общества Ханты-Мансийского района на 2014 – 2016 годы и на плановый период до 2017 года»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	11.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Развитие спорта и туризма на территории  Ханты-Мансийского района          на 2014 – 2017  годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	12.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в Ханты-Мансийском районе на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района

	13.
	О  ходе реализации муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Улучшение жилищных условий жителей Ханты-Мансийского района на 2014 – 2017 годы»
	Администрация

Ханты-Мансийского района